
BOTE FÜR TIROL
Stück 15 / 194. Jahrgang / 2013 Herausgegeben und versendet am 10. April 2013

Amtlicher Teil
Nr. 331 Stellenausschreibung, Besetzung von Leiterstellen
an öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschulen
Nr. 332 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an
der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 333 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an der
Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 334 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein
vom 2. April 2013, mit der die letzten drei Tage der ersten
Woche des Unterrichtsjahres 2013/2014 (11. September
2013 bis einschließlich 13. September 2013) an der Volks-
schule Oberlangkampfen wegen Unbenützbarkeit des Schul-
gebäudes für schulfrei erklärt werden
Nr. 335 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein
vom 2. April 2013  über eine geänderte Ferienregelung an
den Pflichtschulen des Bezirkes Kufstein zur Erreichung von
mehreren aufeinander folgenden schulfreien Tagen für das
Schuljahr 2013/2014
Nr. 336 Kundmachung über die Ausschreibung der Prüfung
der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güter-
kraftverkehr
Nr. 337 Verlautbarung, Werttarif für Schlachtschweine im
Monat April 2013
Nr. 338 Verlautbarung, Werttarif für Nutzschweine im zwei-
ten Vierteljahr 2013
Nr. 339 Vorinformation: Lieferung eines Feuerwehreinsatz-
fahrzeuges HLF3 für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt
Stockerau
Nr. 340 Offenes Verfahren: Biotopkartierung in mehreren
Gemeinden im Bezirk Lienz
Nr. 341 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten im Zuge der
L 19 Serfauser Straße

Nr. 342 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten im Zuge der
B 198 Lechtalstraße
Nr. 343 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die
Funktionsadaptierung/Teilsanierung des Sozialpädagogi-
schen Zentrums St. Martin in Schwaz
Nr. 344 Offenes Verfahren: Elektrioinstallationsarbeiten für
die Funktionsadaptierung/Teilsanierung des Sozialpädagogi-
schen Zentrums St. Martin in Schwaz
Nr. 345 Offenes Verfahren: Fassaden Nebengebäude und
Fassaden Sonnenschutz für die Gebäudesanierung und Er-
weiterung der Fakultät für Architektur in Innsbruck
Nr. 346 Offenes Verfahren: Fassaden Nebengebäude und
thermische Grundwassernutzung für die Gebäudesanierung
und Erweiterung der Fakultät für Bauingenieurwissenschaf-
ten in Innsbruck
Nr. 347 Offenes Verfahren: Elektroinstallationen Stark-
strom/Audio-Video/Lichtruf- und Uhrenanlage für die TILAK -
Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
Nr. 348 Offenes Verfahren: Baureinigung für die TILAK -
Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
Nr. 349 Direktvergabe: Lieferung, Implementierung und lau-
fende Wartung eines Zählerdatenfernauslese- und Bilanzie-
rungssystems für die TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

GERICHTSEDIKTE
Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für das
Gebiet der Gemeinde Nauders
Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für das
Gebiet der Gemeinden Sistrans und Lans
Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für das
Gebiet der Gemeinde Stummerberg

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 331 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1763

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung von Leiterstellen an öffentlichen 

allgemeinbildenden Pflichtschulen
Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Lan-

deslehrer-Dienstrechtsgesetzes 1984 die Leiterstellen an den
nachstehend angeführten öffentlichen allgemeinbildenden
Pflichtschulen aus:
Bezirk Innsbruck-Stadt: SoS für Schwerstbehinderte
Bezirk Innsbruck-Land: NMS Völs
Bezirk Lienz: VS Debant
Bezirk Reutte: VS Lechaschau

Die Aufgaben umfassen insbesondere Schulleitung und 
-management, Qualitätsmanagement, Schul- und Unterrichts-
entwicklung, Führung und Personalentwicklung sowie Außen-
beziehungen und Öffnung der Schule.

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende
fachspezifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:
• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart, für die VS

Debant aufgrund der angeschlossenen Sonderschule zu-
sätzlich eine Lehramtsprüfung für Sonderschulen,

• pädagogische Kompetenz,
• Organisationstalent,
• Kommunikationsfähigkeit,
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern,
• Kooperationsbereitschaft,
• Konfliktfähigkeit,
• Kreativität,
• Fortbildungswille,
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.

Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgeset-
zes 1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern



zunächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.
Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung

ist die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolg-
reiche Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbeglei-
tender Weiterbildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Form-
blatt (erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim
Stadtmagistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Lan-
desregierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesver-

tragslehrpersonengesetzes 1966 sind auch Bewerbungen von
Landesvertragslehrpersonen zulässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 10. April 2013.
Die Bewerbungsfrist endet am 24. April 2013.

Innsbruck, 28. März 2013
Für die Landesregierung: Dr. Gappmaier

Nr. 332 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin

für Kinder- und Jugendheilkunde
Am Department für Kinder- und Jugendheilkunde, Univer-

sitätsklinik für Pädiatrie II, gelangt ab sofort eine Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin im Sonderfach Kinder- und Jugend-
heilkunde zur Besetzung. Die Stelle ist vorerst auf ein Jahr be-
fristet – eine Verlängerung für die Dauer der Ausbildung ist
möglich.

Erfordernisse: abgeschlossenes Medizinstudium, pädia-
trische Vorkenntnisse und neonatologisches Interesse er-
wünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 1. Mai 2013 schriftlich
oder per E-Mail in der Personalabteilung IVa des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Verwaltungsgebäude,
1. Stock, unter Angabe der Ausschreibungsnummer 1062 einzu-
bringen (E-Mail: lki.personalabteilung4a@tilak.at).

Ausschreibungsnummer: 00001062; Vakanz: 30006469.
Innsbruck, 5. April 2013

Der Personalbereichsleiter: Mag. (FH) Christian Lindner

Nr. 333 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin

für Kinder- und Jugendheilkunde
An der Univ.-Klinik für Pädiatrie I gelangt ab sofort, befristet

auf ein Jahr, eine Stelle als Facharzt/-ärztin für Kinder- und
Jugendheilkunde zur Besetzung (Karenzstelle).

Voraussetzungen: Facharzt/-ärztin für Kinder- und Ju-
gendheilkunde, klinische Erfahrung in den Additivfächern pä-
diatrische Onkologie sowie Intensivmedizin.

Bewerbungen sind bis spätestens 1. Mai 2013 schriftlich
oder per E-Mail in der Personalabteilung IVa des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Verwaltungsgebäude,
1. Stock, unter Angabe der Ausschreibungsnummer 1063 einzu-
bringen (E-Mail: lki.personalabteilung4a@tilak.at).

Ausschreibungsnummer: 00001063; Vakanz: 30013104.
Innsbruck, 5. April 2013

Der Personalbereichsleiter: Mag. (FH) Christian Lindner

Nr. 334 • Bezirkshauptmannschaft Kufstein • 1c-61/117-2013

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Kufstein 

vom 2. April 2013, mit der die letzten drei Tage der ersten
Woche des Unterrichtsjahres 2013/2014 (11. September

2013 bis einschließlich 13. September 2013) an der
Volksschule Oberlangkampfen wegen Unbenützbarkeit

des Schulgebäudes für schulfrei erklärt werden

Aufgrund der §§ 110 Abs. 7 lit. b, 115 Abs. 2 und 116 des
Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991, in der geltenden
Fassung, wird nach Anhören des gesetzlichen Schulerhalters
und des Landesschulrates für Tirol verordnet:

§ 1
Im Schuljahr 2013/2014 werden an der Volksschule Ober-

langkampfen die letzten drei Tage der ersten Woche des Unter-
richtsjahres 2013/2014 (11. September 2013 bis einschließlich
13. September 2013) für schulfrei erklärt.

§ 2
Von der Einbringung der für schulfrei erklärten Tage (11. Sep-

tember 2013 bis einschließlich 13. September 2013 im Unter-
richtsjahr 2013/2014) wird abgesehen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. September 2013 in Kraft.

Der Bezirkshauptmann: Dr. Bidner

Nr. 335 • Bezirkshauptmannschaft Kufstein • 1c-61/117-2013

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Kufstein 

vom 2. April 2013 über eine geänderte Ferien-
regelung an den Pflichtschulen des Bezirkes Kufstein
zur Erreichung von mehreren aufeinander folgenden

schulfreien Tagen für das Schuljahr 2013/2014

Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 und 116 des Tiro-
ler Schulorganisationsgesetzes 1991, in der geltenden Fas-
sung, wird nach Anhören der Schulkonferenz, des gesetzlichen
Schulerhalters und des Landesschulrates für Tirol verordnet:

§ 1
Im Schuljahr 2013/2014 werden 
1. an den Volksschulen Auffach, Ebbs, Ellmau, Hinterthier-

see, Kufstein/Sparchen, Kufstein/Stadt, Kufstein/Zell, Landl,
Niederau, Oberau, Thierbach, Vorderthiersee, an der Haupt-
schule Ebbs und den Neuen Mittelschulen Kufstein I, Kuf-
stein II, Wildschönau, an der Allgemeinen Sonderschule Hans
Henzinger Schule Kufstein und an der Polytechnischen Schule
Kufstein die Tage vom 25. Oktober 2013 bis einschließlich
31. Oktober 2013,

2. an den Volksschulen Mariastein, Münster, Unterlang-
kampfen, Walchsee und an der Neuen Mittelschule Lang-
kampfen die Tage vom 28.Oktober 2013 bis einschließlich
30. Oktober 2013,

3. an den Volksschulen Bad Häring, Breitenbach, Brixlegg,
Bruckhäusl, Kirchbichl, Kundl, Schwoich, an den Neuen Mittel-
schulen Breitenbach, Brixlegg, Kirchbichl, Kundl, an der
Sonderschule Brixlegg, an der Landessonderschule Kramsach
und an der Polytechnischen Schule Brixlegg die Tage vom
28.Oktober 2013 bis einschließlich 31. Oktober 2013,

4. an den Volksschulen Erl, Harland, Niederndorf, Reit am
Berg, an der Landhauptschule Niederndorf und an der Poly-

S T Ü C K  1 5 154 M I T T W O C H ,  1 0 .  A P R I L 2 0 1 3

u0069930
lki.personalabteilung4a@tilak.at).

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at
u0069930
lki.personalabteilung4a@tilak.at).

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at


technischen Schule Niederndorf die Tage vom 28. Oktober
2013 bis einschließlich 4. November 2013,

5. an den Volksschulen Alpbach, Angath, Angerberg,
Aschau, Brandenberg, Inneralpbach, Kramsach, Radfeld, Söll,
Wörgl I, Wörgl II, an den Neuen Mittelschulen Alpbach, Rat-
tenberg, Söll, Wörgl I , Wörgl II und an der Sonderschule Wörgl
die Tage vom 29. Oktober 2013 bis einschließlich 31. Oktober
2013,

6. an der Polytechnischen Schule Wörgl die Tage 23. Mai
2014, 26. Mai 2014, 27. Mai 2014  und 28. Mai 2014
für schulfrei erklärt.

§ 2
Die für schulfrei erklärten Tage sind
1. an den Volksschulen Auffach, Ebbs, Ellmau, Erl, Harland,

Hinterthiersee, Kufstein/Sparchen, Kufstein/Stadt, Kufstein/
Zell, Landl, Niederau, Niederndorf, Oberau, Reit am Berg,
Thierbach, Vorderthiersee, an der Hauptschule Ebbs, an den
Neuen Mittelschulen Kufstein I, Kufstein II, an der Landhaupt-
schule Niederndorf, an der Neuen Mittelschule Wildschönau,
an der Sonderschule Hans Henzinger Schule Kufstein und  an
den Polytechnischen Schulen Kufstein und Niederndorf in der
Zeit vom 2. September 2013 bis einschließlich 6. September
2013,

2. an den Volksschulen Bad Häring, Breitenbach, Brixlegg,
Bruckhäusl, Kirchbichl, Kundl, Schwoich, an den Neuen Mittel-
schulen Breitenbach, Brixlegg, Kirchbichl, Kundl, an den Poly-
technischen Schulen Brixlegg und Wörgl, an der Sonderschule
Brixlegg und an der Landessonderschule Kramsach in der Zeit
vom 3. September 2013 bis einschließlich  6. September 2013,

3. an den Volksschulen Alpbach, Angath, Angerberg,
Aschau, Brandenberg, Inneralpbach, Kramsach, Mariastein,
Münster, Radfeld, Söll, Unterlangkampfen, Walchsee, Wörgl I,
Wörgl II, an den Neuen Mittelschulen Alpbach, Langkampfen,
Rattenberg, an der Hauptschule Söll, an den Neuen Mittel-
schulen Wörgl I und Wörgl II und an der Sonderschule Wörgl
in der Zeit vom 4. September 2013 bis einschließlich 6. Sep-
tember 2013 einzubringen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. September 2013 in Kraft.

Der Bezirkshauptmann: Dr. Bidner

Nr. 336 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew-370/299

K U N D M A C H U N G
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifikation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für
Verkehr, Innovation und Technologie über die Grundqualifika-
tion und Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für
den Güter- oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations-
und Weiterbildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB),
BGBl. II Nr. 139/2008, wird der Termin für die Prüfung der
Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraft-
verkehr für die Zeit ab 9. Juli 2013 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prü-
fung muss bis spätestens 28. Mai 2013 beim Amt der Tiroler
Landesregierung, Sachgebiet Gewerberecht, Heiliggeist-
straße 7–9, 6020 Innsbruck, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkberechti-
gung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-

fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus-
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim
Amt der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerberecht,
6020 Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zi. 15, Tel. 0512/508-
2417 oder 2412, erhältlich.

Innsbruck, 3. April 2013
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 337 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/504

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Schlachtschweine 

im Monat April 2013
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat April 2013 mit E 1,95 pro kg (Netto-
preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 2. April 2013
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 338 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/505

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Nutzschweine 
im zweiten Vierteljahr 2013

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer
behördlich angeordneten Impfung verendeten Nutzschweine
für das zweite Vierteljahr 2013 wie folgt festgesetzt (Netto-
preise):
Ferkel bis zehn Wochen ............................ Stückpreis E 80,–
Läufer von elf Wochen bis 50 kg ...................... pro kg E 2,40
Schweine über 50 kg ........................................ pro kg E 2,–1

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 2. April 2013
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 339 • Freiwillige Feuerwehr der Stadt Stockerau

V O R I N F O R M AT I O N
Lieferung eines Feuerwehreinsatzfahrzeuges HLF3
Ausschreibende Stelle: Freiwillige Feuerwehr der Stadt

Stockerau, Johann-Schidla-Gasse 6, Feuerwehrzentrale,
2000 Stockerau.

Gegenstand des Auftrags: Ausschreibung eines Hilfeleis-
tungsfahrzeuges 3 für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt
Stockerau.

CPV-Code: 35000000.
Erfüllungsort: Österreich (AT).
Voraussichtlicher Beginn des Vergabeverfahrens: 3.April

2013. L-525250-343.
Stockerau, 3. April 2013

M I T T W O C H ,  1 0 .  A P R I L 2 0 1 3 155 S T Ü C K  1 5



Nr. 340 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Umweltschutz

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  §  2 5  A b s .  2  B Ve r G  2 0 0 6

Biotopkartierung im Bezirk Lienz
Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Abteilung Umweltschutz.
Auskünfte und Rückfragen: Amt der Tiroler Landesregie-

rung, Abteilung Umweltschutz, Eduard-Wallnöfer-Platz 3;
Mag. Walter Michaeler, Tel. 0512/508-3461 oder 0676/88508-
3461, E-Mail: umweltschutz@tirol.gv.at

Beschreibung/Gegenstand des Auftrags: Biotopkartie-
rung in den Gemeinden Abfaltersbach, Ainet, Amlach, Anras,
Assling, Außervillgraten, Dölsach, Gaimberg, Heinfels, Hopf-
garten in Defereggen, Innervillgraten, Iselsberg-Stronach, Kals
am Großglockner, Kartitsch, Lavant, Leisach, Lienz, Matrei in
Osttirol, Nikolsdorf, Nußdorf-Debant, Oberlienz, Obertilliach,
Prägraten am Großvenediger, St. Jakob in Defereggen, St. Jo-
hann im Walde, St. Veit in Defereggen, Schlaiten, Sillian, Stras-
sen, Thurn, Tristach, Untertilliach und Virgen.

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
Ergänzende Angaben: Teil- oder Alternativangebote sind

nicht zulässig. Abänderungsangebote sind zulässig.
Leistungszeitraum: 19 Monate.
Zuschlagsfrist: 15. Juli 2013.
Ausgabe der Ausschreibungsunterlagen: Die Aus-

schreibungsunterlagen sind ab sofort unter der Internet-
adresse http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen/ abrufbar.

Angebotsabgabe:  Die Angebote müssen bis spätestens
13. Mai 2013, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert im Amts-
gebäude Innsbruck, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, Abteilung Um-
weltschutz, Zimmer B127, vorliegen. Später einlangende An-
gebote können nicht berücksichtigt werden.

Kommissionelle Angebotsöffnung: 13. Mai 2013, 10 Uhr,
in 6020 Innsbruck, Altes Landhaus, Eduard-Wallnöfer-Platz 3,
Abteilung Umweltschutz, Zimmer B150, 1. Stock.

Die Angebotsöffnung ist öffentlich, je Bieter sind zwei Ver-
treter teilnahmeberechtigt.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist nicht

zugelassen.
Die Vergabe erfolgt nach den Bestimmungen im Unter-

schwellenbereich.
Als Vergabekontrollbehörde ist der Unabhängige Verwal-

tungssenat in Tirol zuständig.
Innsbruck, 6. April 2013

Für die Landesregierung: Dr. Kapeller

Nr. 341 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-L 19-0/5-2013

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

für den Ausbau nach Kehre 7 im Zuge 
der L 19 Serfauser Straße, km 3,217 bis km 3,317

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die berg-
seitige Böschungssicherung mittels permanenter Spritzbeton-
sicherung sowie einer vorgesetzten Wandmauer mit einge-
legter Strukturmatrize an der L 19 Serfauser Straße im Ab-
schnitt von km 3,217 bis km 3,317 inkl. Felsvernetzung.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort im Inter-
net unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergela-
den werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 3. Mai 2013, um 10 Uhr, in einem verschlossenen Um-
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung statt-
findet. Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.

Innsbruck, 5. April 2013
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 342 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-B 198-0/16-2013

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

für die Ortsdurchfahrt Stanzach, 
Bauabschnitt 1, im Zuge der B 198 Lech-

talstraße, km 56,38 bis km 56,77
Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist der Neu-

bau der Ortsdurchfahrt Stanzach im Zuge der B 198 Lechtal-
straße von km 56,38 bis km 56,77. Die bergseitige Stützmauer
ist zu erneuern, dadurch ist eine permanente Spritzbetonna-
gelwand zu errichten, zusätzlich werden Betonfertigteile mit
daran befestigten Lärmschutzpaneelen vorgesetzt. Der ge-
samte Oberbau der Landesstraße muss saniert werden und
die Entwässerungseinrichtungen sind zu ergänzen und zu
adaptieren, zudem ist hausseitig eine Gehsteigerrichtung vor-
gesehen.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort im Inter-
net unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergela-
den werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 3. Mai 2013, um 10.30 Uhr, in einem verschlossenen Um-
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung statt-
findet. Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.

Innsbruck, 5. April 2013
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 343 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1501-3/5-2013

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren gemäß § 46
Abs. 1 BVergG 2006 mit Bekanntmachung einer Vorinfor-

mation gemäß § 61 BVergG 2006 im Oberschwellen-
bereich mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche

Baumeisterarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das Amt

der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abtei-
lung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.

Auftragsbezeichnung: Sozialpädagogisches Zentrum
St. Martin, Funktionsadaptierung/Teilsanierung.

Erfüllungsort: 6130 Schwaz, St. Martin 16.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausgedruckt und für
die Angebotsabgabe verwendet werden:

S T Ü C K  1 5 156 M I T T W O C H ,  1 0 .  A P R I L 2 0 1 3

u0069930
umweltschutz@tirol.gv.at

mailto:umweltschutz@tirol.gv.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen/

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


a) Einladungsschreiben zur Anbotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Statikplan für Leistungs-
verzeichnis und Skizzen, Bescheide, Haustechnikangaben
für das Leistungsverzeichnis, Beschriftungsschild für das
Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 13. Mai
2013, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschriftungs-
schild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Abt. Hochbau, 6020 Innsbruck, Her-
rengasse 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo anschlie-
ßend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 5. April 2013

Für das Land Tirol: Dipl.-Ing. Probst

Nr. 344 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1501-3/6-2013

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren gemäß § 46
Abs. 1 BVergG 2006 mit Bekanntmachung einer Vorinfor-

mation gemäß § 61 BVergG 2006 im Oberschwellen-
bereich mit verkürzter Stillhaltefrist von einer Woche

Elektroinstallationsarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das Amt

der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abtei-
lung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.

Auftragsbezeichnung: Sozialpädagogisches Zentrum
St. Martin, Funktionsadaptierung/Teilsanierung.

Erfüllungsort: 6130 Schwaz, St. Martin 16.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausgedruckt und für
die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Anbotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Statikplan für Leistungs-
verzeichnis und Skizzen, Bescheide, Haustechnikangaben
für das Leistungsverzeichnis, Beschriftungsschild für das
Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 13. Mai
2013, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschriftungs-
schild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Abt. Hochbau, 6020 Innsbruck, Her-
rengasse 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo anschlie-
ßend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 5. April 2013

Für das Land Tirol: Dipl.-Ing. Probst

Nr. 345 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E  V E R FA H R E N
Fassaden Nebengebäude

(GZl. 670041-0097-PB.T/13)
Fassaden Sonnenschutz

(GZl. 670041-0099-PB.T/13)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch

Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Technikerstraße 21, 21b
und 21c, Fakultät für Architektur, Gebäudesanierung und Er-
weiterung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Maria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien,
möglich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Telefon 01/
20699-400,). 

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Abgabetermine: 
Fassaden Nebengebäude .............. 21. Mai 2013, 10.00 Uhr,
Fassaden Sonnenschutz ................ 21. Mai 2013, 10.00 Uhr.

Angebotseröffnung: 
Fassaden Nebengebäude .............. 21. Mai 2013, 10.15 Uhr,
Fassaden Sonnenschutz ................ 21. Mai 2013, 11.15 Uhr.

Innsbruck, 3. April 2013
Für die Geschäftsführung:

Ing. Gerhard Isser            Dipl.-Ing. Christian Volgger

Nr. 346 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E  V E R FA H R E N
Fassaden Nebengebäude

(GZl. 670041-0098-PB.T/13)
Thermische Grundwassernutzung

(GZl. 670041-0093-PB.T/13)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Technikerstraße 13, 13a
und 13b, Fakultät für Bauingenieurwissenschaften, Gebäude-
sanierung und Erweiterung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Maria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien,
möglich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Telefon 01/
20699-400,). 

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Abgabetermine: 
Fassaden Nebengebäude ............. 29. April 2013, 10.00 Uhr,
Thermische Grundwassernutzung 29. April 2013, 10.00 Uhr.

Angebotseröffnung: 
Fassaden Nebengebäude ............. 29. April 2013, 10.15 Uhr,
Thermische Grundwassernutzung 29. April 2013, 11.15 Uhr.

Innsbruck, 4. April 2013
Für die Geschäftsführung:

Ing. Gerhard Isser            Ing. Bertram Knoflach

M I T T W O C H ,  1 0 .  A P R I L 2 0 1 3 157 S T Ü C K  1 5

u0069930
big-bestellungen@auftrag.at,

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
u0069930
bernadette.klingseisen@big.at,

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
big-bestellungen@auftrag.at,

u0069930
bernadette.klingseisen@big.at,

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
(www.big.at)

http://www.big.at


Nr. 347 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6030-01/853-2013

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Elektroinstallationen Starkstrom/

Audio-Video/Lichtruf- und Uhrenanlage
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, 6020 Innsbruck, Maximilian-
straße 35; 

Kontaktstelle: Bau und Technik, 
Dipl.-Ing. Wolfgang Coderno, Fax +43/(0)512/504-28714,
E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: A3 Jenewein GmbH, Rainer
Purtscheller, Unternehmerzentrum U7, 6071 Aldrans,
E-Mail: r.purtscheller@jenewein-a3.at, Tel. +43/(0)512/348468-14.

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at/ausschrei-
bungen bzw. bei der oben genannten Kontaktstelle.

Kosten: E 65,–.
Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht

in die Unterlagen: 23. April 2013, 16 Uhr.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teil-

nahmeanträge: 30. April 2013, 11 Uhr.
Teilnahmeanträge sind an die oben genannte Kontakt-

stelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 30. April 2013, 12.15 Uhr.
Ort: Kontaktstelle bei der TILAK, Erdgeschoss, Bespre-

chungszimmer.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-

bungsverfahren und die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers werden
nicht anerkannt.

Innsbruck, 2. April 2013
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 348 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. 6032-05/1137-2013

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Baureinigung

Öffentlicher Auftraggeber: TILAK - Tiroler Landeskran-
kenanstalten GmbH, Maximilianstraße 35, 6020 Innsbruck.

Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Dr. Johannes
Gerhold, Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: ARGE KHZ, Grabenweg 67,
6020 Innsbruck, Stefan Unterberger, Tel. +43/(0)512/395800,
Fax +43/(0)512/395810, E-Mail: office@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Kosten der  Unterlagen: E 25,–.
Schlusstermin für die Anforderung der oder Einsicht in

die Unterlagen: 23. April 2013, 16 Uhr.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-

anträge: 30. April 2013, 11 Uhr.
Teilnahmeanträge sind an die oben genannte Kontaktstelle,

Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 30. April 2013, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der TILAK, Be-

sprechungszimmer, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben:
Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-

bungsverfahren sowie die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers wer-
den nicht anerkannt.

Innsbruck, 2. April 2013
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 349 • TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

D I R E K T V E R G A B E
nach vorher igem Aufruf  zum Wet tbewerb

Lieferung, Implementierung und laufende Wartung eines
Zählerdatenfernauslese- und Bilanzierungssystems
Auftraggeber: TIGAS-Erdgas Tirol GmbH, 6020 Innsbruck,

Salurner Straße 15.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Gegenstand/Leistungsumfang: Lieferung, Implementie-

rung und laufende Wartung eines Zählerdatenfernauslese- und
Bilanzierungssystems. Das Zählerdatenfernauslese- und Bi-
lanzierungssystem muss in der Lage sein, sämtliche RLM-Kun-
den aus der Ferne auszulesen (GSM und GPRS), die Zähler-
stände der SLP-Kunden zu verwalten, die empfangenen Daten
prüfen und weiterzuverarbeiten bzw. zu aggregieren, Last-
gänge zu erstellen, die erforderliche Marktkommunikation
automatisiert durchzuführen sowie Verbrauchsdaten aus an-
deren Marktgebieten zu erfassen, und abrechnungsrelevante
Daten an das Abrechnungssystem zu übertragen.

Erfüllungsort: Innsbruck.
Ausführungs-/Leistungszeitraum: Implementierung bis

30. September 2013, Wartung ab Übernahme des Systems un-
befristet.

Angebotsabgabe: bis spätestens Sonntag, den 28. April
2013, per E-Mail unter ausschreibung@tiwag.at

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400,
E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 5. April 2013

S T Ü C K  1 5 158 M I T T W O C H ,  1 0 .  A P R I L 2 0 1 3

u0069930
bau.technik@tilak.at

u0069930
r.purtscheller@jenewein-a3.at,

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:r.purtscheller@jenewein-a3.at
u0069930
bau.technik@tilak.at

u0069930
office@malojer.com

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:office@malojer.com
u0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/

u0069930
ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tilak.at/agb
u0069930
http://www.tilak.at/

u0069930
ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/agb
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen


Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

K U N D M A C H U N G
1 Jv 864-5B/13 i

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 22. Februar 2013,
1 Jv 1462-5F/13 h, wurde anstelle des am 8. Dezember 2012
verstorbenen Legalisators Werner Anton Zentner Herr Helmut
Spöttl, Gemeindeamtsleiter, 6543 Nauders 259a 2, im Sinn des
Artikels X, § 4 des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77,
mit Wirksamkeit vom 13. März 2013 zum Legalisator in Grund-
buchssachen für das Gebiet der Gemeinde Nauders im Ge-
richtsbezirk Landeck bestellt.

Innsbruck, 22. März 2013
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i. V. Dr. Wolfgang Lorenzi eh.

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

K U N D M A C H U N G
1 Jv 837-5B/13 v

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 8. Februar 2013,
1 Jv 742-5F/13 a, wurde unter gleichzeitiger Enthebung der

bisherigen Legalisatorin Maria Löffler Herr Andreas Kirchmair,
Gemeindeamtsleiter, 6073 Sistrans, Puitnegg 430, im Sinn des
Artikels X, § 4 des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77,
mit Wirksamkeit vom 15. März 2013 zum Legalisator in Grund-
buchssachen für das Gebiet der Gemeinden Sistrans und Lans
im Gerichtsbezirk Innsbruck bestellt.

Innsbruck, 22. März 2013
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i. V. Dr. Wolfgang Lorenzi eh.

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

K U N D M A C H U N G
1 Jv 563-5B/13 z

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 6. Februar 2013,
1 Jv 1021-5F/13 f, wurde Herr Josef Ruech, Gemeindeamts-
leiter, 6275 Stumm i. Z., Obisdorfweg 39, im Sinn des Artikels X,
§ 4 des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, mit Wirk-
samkeit vom 15. März 2013 zum Legalisator in Grundbuchs-
sachen für das Gebiet der Gemeinde Stummerberg im Ge-
richtsbezirk Zell am Ziller bestellt.

Innsbruck, 26. März 2013
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i. V. Dr. Wolfgang Lorenzi eh.

M I T T W O C H ,  1 0 .  A P R I L 2 0 1 3 159 S T Ü C K  1 5

Gerichtsedikte



Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
bote@tirol.gv.at

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung von Leiterstellen an öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschulen
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN
	Schulfreierklärung an der Volksschule Oberlangkampfen
	Geänderte Ferienregelung an den Pflichtschulen des Bezirkes Kufstein

	KUNDMACHUNG
	Ausschreibung der Prüfung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

	VERLAUTBARUNGEN
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat April 2013
	Werttarif für Nutzschweine im zweiten Vierteljahr 2013

	VORINFORMATION
	Lieferung eines Feuerwehreinsatzfahrzeuges HLF3 für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Stockerau

	OFFENE VERFAHREN
	Biotopkartierung im Bezirk Lienz
	Straßenbauarbeiten im Zuge der L 19 Serfauser Straße
	Straßenbauarbeiten im Zuge der B 198 Lechtalstraße
	Baumeisterarbeiten für die Funktionsadaptierung/Teilsanierung des Sozialpädagogischen Zentrums St. Martin in Schwaz
	Elektroinstallationsarbeiten für die Funktionsadaptierung/Teilsanierung des Sozialpädagogischen Zentrums St. Martin in Schwaz
	Fassaden Nebengebäude und Fassaden Sonnenschutz für die Gebäudesanierung und Erweiterung der Fakultät für Architektur in Innsbruck
	Fassaden Nebengebäude  und thermische Grundwassernutzung für die Gebäudesanierung und Erweiterung der Fakultät für Bauingenieurwissenschaften in Innsbruck
	Elektroinstallationen Starkstrom/Audio-Video/Lichtruf- und Uhrenanlage für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	Baureinigung für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

	DIREKTVERGABE
	Lieferung, Implementierung und laufende Wartung eines Zählerdatenfernauslese- und Bilanzierungssystems für die TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

	GERICHTSEDIKTE
	Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinde Nauders
	Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinden Sistrans und Lans
	Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinde Stummerberg


